

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области  
18.12.2019 № 11-9681

**ДЕПАРТАМЕНТ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

от 18.12.2019 № 26-з  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента государственной  
службы занятости населения  
Ярославской области от 04.02.2019  
№ 1-з

**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ  
НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую приказом департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 04.02.2019 № 1-з «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и о признании утратившими силу отдельных приказов департамента государственной службы занятости населения Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор департамента

Л.К. Зудина

Приложение  
к приказу департамента  
государственной службы  
занятости населения  
Ярославской области  
от 18.12.2019 № 26-з

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в ведомственную целевую программу «Содействие занятости  
населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период  
2020 и 2021 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объём финансирования, тыс. руб.			
	всего	2019 год	2020 год	2021 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
- областные средства	489736,0	170187,4	161224,6	158324,0
- федеральные средства	1854960,2	652930,0	600508,7	601521,5
<b>Итого по Программе</b>	<b>2344696,2</b>	<b>823117,4</b>	<b>761733,3</b>	<b>759845,5</b>

2. В разделе III:

2.1. В пункте 1, графе 5:

- в строке «Задача 1. Содействие занятости населения» цифры «163694,8» заменить цифрами «163302,2»;

- в подпункте 1.1.4 цифры «1488» заменить цифрами «1548»;

- в подпункте 1.1.11 цифры «65» заменить цифрами «62»;

- в подпункте 1.2.1 цифры «137342,8» заменить цифрами «137079,3»;

- в подпункте 1.2.2 цифры «404,4» заменить цифрами «404,3»;

- в подпункте 1.2.3 цифры «1942,8» заменить цифрами «2039,7»;

- в подпункте 1.2.4 цифры «171,9» заменить цифрами «170,3»;

- в подпункте 1.2.6 цифры «3610,0» заменить цифрами «3582,1»;

- в подпункте 1.2.7 цифры «2390,5» заменить цифрами «2736,8»;

- в подпункте 1.2.8 цифры «151,8» заменить цифрами «151,6»;

- в подпункте 1.2.10 цифры «15572,1» заменить цифрами «15064,5»;

- в подпункте 1.2.11 цифры «2047,9» заменить цифрами «2013,0».

2.2. В пункте 2:

- в графе 5:

в строке «Задача 2. Обеспечение социальной поддержки безработных граждан» цифры «560103,7» заменить цифрами «586013,3»;

- в подпункте 2.1.1 цифры «20500» заменить цифрами «23000»;  
 в подпункте 2.1.2 цифры «203» заменить цифрами «180»;  
 в подпункте 2.2.1 цифры «527235,4» заменить цифрами «550130,1»;  
 в подпункте 2.2.2 цифры «32868,3» заменить цифрами «30000,0»;  
 - в графе 6, подпункте 2.2.1 цифры «547544,8» заменить цифрами «546888,1»;  
 - дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи, результата, мероприятия	Единица измерения	Источник финансирования	Значение результата, объем финансирования мероприятия		
				очередной финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
				2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7
2.2.3	Организация осуществления переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению социальных выплат гражданам	тыс. руб.	ФС	5883,2	656,7	0,0

2.3. В пункте 3, графе 5:

- в строке «Задача 3. Содействие занятости инвалидов» цифры «3460,0» заменить цифрами «3363,3»;  
 - в подпункте 3.1.5 цифры «110» заменить цифрами «100»;  
 - в подпункте 3.1.7 цифру «1» заменить цифрой «0»;  
 - в подпункте 3.2.2 цифры «3206,2» заменить цифрами «3109,5».

2.4. В строке «Итого по Программе», графе 5, цифры «797697,1» заменить цифрами «823117,4», цифры «170676,7» – цифрами «170187,4», цифры «627020,4» – цифрами «652930,0».